diário oficial Nº 35.142  89Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

VALOR TOTAL................: R$ 521.215,41 (quinhentos e vinte e um mil, du-
zentos e quinze reais e quarenta e um centavos); VIGÊNCIA...................: 19
de Setembro de 2022 a 12 de Setembro de 2023- ALZIRA LINO SOARES
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº...........: 20221922; ORIGEM.....................: TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2022-1208001; CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU; CONTRATADA(O).....: ASA CONSTRUTORA EIRELI;
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA E REFORMA DE 01
(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA VILA NOVA, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU / PA.; VALOR TOTAL................: R$
526.753,23 (quinhentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais
e vinte e três centavos); VIGÊNCIA...................: 19 de Setembro de 2022 a
12 de Setembro de 2023- ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº...........: 20221923; ORIGEM.....................: TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2022-1208001; CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU; CONTRATADA(O).....: SARAIVA & CIA LTDA; OBJE-
TO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DE 01 (UMA)
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA VILA ÁGUA BRANCA, LOCALIZADA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU / PA; VALOR TOTAL................: R$
602.585,37 (seiscentos e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta
e sete centavos); VIGÊNCIA...................: 19 de Setembro de 2022 a 31
de Dezembro de 2022 - ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº...........: 20220222; ORIGEM.....................: CARONA
Nº A/2022-2807001; CONTRATANTE........: FUN.DE MAN.E DES.DA ED.
BÁS.E VALOR.MAG.FUNDO DE D; CONTRATADA(O).....: W L DA SILVA & CIA
LTDA; OBJETO......................: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.035.001 SEMED, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-
035 SEMED, DO MUNICÍPIO DE ANANIDEUA/PA, QUE TEM COMO OBJETO
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA-
RES DO TIPO KIT’S ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”; VALOR TOTAL................: R$
233.868,00 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais);
VIGÊNCIA...................: 02 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
LUCIENE PANCIERI DONADIA NARUSE - Secretária Municipal de Educação.
CONTRATO Nº...........: 20223111; ORIGEM.....................: CARONA
Nº A/2022-0909001; CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL; DE
TOMÉ-AÇU; CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CAR-
VALHO LTDA; OBJETO......................: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N.º 20220499, oriunda da CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 3/2021-019SEGOV, do Município de PARAUAPEBAS, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE CONSERVAÇÃO/MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NÃO PAVI-
MENTADAS EXISTENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ; VALOR TOTAL................: R$ 6.579.850,60 (seis milhões,
quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta cen-
tavos); VIGÊNCIA...................: 16 de Setembro de 2022 a 16 de Setembro
de 2023. CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.

Protocolo: 861024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 20220470 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE Contratada: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EI-
RELI Obj.: Contratação de empresa especializada para Revitalização do Bos-
que Unilson Quinaip no Município de Ulianópolis-PA. Origem: Concorrência
Publica Nº 01/2022-CP/FMMA. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 28/09/2022 à
27/07/2023, Valor: R$ 3.203.552,14.

Protocolo: 861025

.

.

PARTICULARES
.

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE ARAÚJO
CPF n° 471.864.022-91

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará, sob n° 106/2022, para
exercer atividade de extração mineral de areia e saibro.

Protocolo: 861026

José Feitosa Lustosa
CPF: 347.991.923-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Ciência
e Tecnologia - SEMMACT, a renovação da Licença Ambiental Rural (LAR) da
Fazenda Do Rei e Licença Ambiental Rural (LAR) da Fazenda Vista Alegre no
município de Terra Alta, Estado do Pará.

Protocolo: 861027

..

EMPRESARIAL
.

BRITAMINAS MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 15.779.377/0001-68

Torna público que recebeu a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA) na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Parauapebas, sob n° 006/2022, para exercer
atividade de extração mineral de granito.

Protocolo: 861028

BELEM BIOENERGIA BRASIL S.A.
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação Nº 13699/2022
com validade até 14/09/2024 para Extração de óleos brutos, de óleos de es-
senciais vegetais e de matéria graxa animal - VTPD 361, localizada no muni-
cípio de Tomé-Açu/PA.

Protocolo: 861029
PNEU FORTE LTDA

CNPJ 07.532.752/0007-38
Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua, a licença de operação - LO, sobre o protocolo n° R0112022, para
a atividade de COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-
DE-AR, localizada na BR 316, km 8, nº1, bairro do centro no município de
Ananindeua/Pa.

Protocolo: 861031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ efetivou a INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº03/2022, Base Legal inciso II do art. 25,
c/c com inciso VI do art.13 da Lei 8.666/93. Objeto: contratação de pessoa
jurídica para produção de quadros dos ex-presidentes do CRM-PA, com a im-
pressão em canson matte 200g, moldura caixa-preta 2x3cm com vidro incolor
e fundo de foam, de 42x57cm, digitalização de positivo, restauração fase
2, correção de cor, manipulação de fundo para sede do CRM-PA. CREDOR:
MAXCOLOR MOLDURAS E FINE ART - CNPJ nº34.791.625/0001-30. LOCAL:-
CRM-PA, Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. VALOR GLO-
BAL: R$4.071,36(quatro mil, setenta e um reais, e trinta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº622.12.44.90.52.001- Mobiliário em Geral. Ra-
tificação e Autorização 22/09/2022. Dra. Tereza Cristina de Brito Azevedo
- Presidente do CRM/PA.

EXTRATO DE CONTRATO - CRM-PA
Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará designado como Con-
tratante firmou em 23/09/2022 - CONTRATO N.10/2022-CRM-PA com a
empresa MAXCOLOR MOLDURAS E FINE ART - CNPJ- nº34.791.625/0001-
30. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para produção de quadros dos
ex-presidentes do CRM-PA, com a impressão em canson matte 200g, mol-
dura caixa-preta 2x3cm com vidro incolor e fundo de foam, de 42x57cm,
digitalização de positivo, restauração fase 2, correção de cor, manipulação
de fundo para sede do CRM-PA. Fundamento Legal: inciso II do art. 25, c/c
com inciso VI do art.13 da Lei 8.666/93. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº03/2022. Vigência de 30(trinta) dias, com inicio em 23/09/22. Valor Glo-
bal: R$4.071,36(quatro mil, setenta e um reais, e trinta e seis centavos).
Dotação orçamentária: Nº622.12.44.90.52.001- Mobiliário em Geral. Signa-
tários: Contratante - Drª. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO -Pre-
sidente do CRM-PA, Contratado: MAXCOLOR MOLDURAS E FINE ART
- Sra.GABRIELLE DE MAGALHÃES MATOS.

Protocolo: 861032

VIAÇÃO AWE TRANSPORTES DE CARGA E PASSAGEIROS EIRELI
CNPJ: 11.868.420/0001-00

Recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente
(SECTMA) do Município de Tailândia a Licença de Operação n°028/2021 de
processo n°083/2021 para atividade de Garagem de ônibus/transportadoras
e seus anexos; Localizada na TV. Jatobá, Nº 809, Vila Palmares, CEP: 68695-
000 Tailândia-PA.

Protocolo: 861033

CARVOARIA XINGU LTDA
CNPJ: 43.813.125/0001-43

Localizada a Estrada Croatinga, S/N, Zona Rural, município de Senador Jose
Porfirio - PA, torna público que Recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação
(LO nº 13587/2022) para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 861047

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino
Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, códi-
go do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a
vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2022:
Adna de Oliveira Leme; Adriana Bernardo dos Santos Garcia; Adriana Cris-
tina de Morais; Adrianne Anjos dos Santos; Adriano Cesar da Silva; Adriano
Ramos dos Santos; Adriano Siewert; Agatha Andreia Arruda Luersen; Agmar
de Jesus Santos; Aguinaldo Francisco Freitas; Alberto Albertin; Alessandra Bi-
lheiro Santana Arantes; Alessandro Santos Pereira; Aline Soares da Silva Car-
doso; Alison Michel Goncalves Rofino; Amanda da Silva Martins Veloso; Ana
Paula Barbosa de Souza; Ana Paula Rodrigues Lopes; Anderson Alex Alves
Lopes; Anderson Aparecido de Lima; Anderson Soares Dias; Andrea Apareci-